
Pag. 1 di 5 

 

 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 561 della seduta del 18.12.2021 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2021-2023 ai sensi dell’art. 51, comma 2 lett. a) del 
d.lgs 118/2011 – Assegnazione di risorse dallo Stato per l’attuazione del Piano Straordinario di 
Potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del lavoro (prot. n. 456410 del 
22/10/2021 e n. 518872 del 30/11/2021) 
  
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: f.to dott.ssa Giuseppina Princi   

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: f.to dott. Filippo De Cello   

Dirigente/i Settore/i: f.to dott.ssa Stefania Buonaiuto   

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

x  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  x  

3 GIANLUCA GALLO Componente x  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente x  

5 TILDE MINASI Componente x  

6 ROSARIO VARI’ Componente x  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente x  

8 MAURO DOLCE Componente x  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 5 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
 
Visti: 

- la legge 145/2018 art. 1 co. 258 e il DL 4/2019 convertito dalla legge 26/2019 e in particolare 
l’art. 12 co. 3 e l’art. 12, comma 8, lettera b) che stanziano le risorse per il potenziamento dei 
Centri per l’impiego; 

- il Piano di rafforzamento dei Servizi per l’impiego approvato dalla Conferenza Stato Regioni 
il 21.12.2017; 

- il Piano straordinario di potenziamento dei centri per l’impiego e delle politiche attive del 
lavoro approvato dall’intesa della Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 17 aprile 2019; 

- il DM del 28 giugno 2019 n. 74 che ha adottato il Piano suddetto e ripartito alle Regioni le 
risorse complessive necessarie a darne attuazione e in particolare l’art. 2 lettera a) e art. 3, 
comma 1; 

- il DM del 22 maggio 2020 n. 59 che ha aggiornato il suddetto Piano e in particolare il riparto 
delle risorse tra le Regioni relativamente alla parte sul potenziamento organizzativo, anche 
infrastrutturale di cui all’art.12 co. 3 del DL 4/2019 convertito dalla legge 26/2019; 

 
Visti inoltre: 

- il decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 31/0000123 del 4 settembre 
2020 che individua le modalità e i termini per la trasmissione, da parte delle Regioni, della 
documentazione necessaria al trasferimento delle risorse, incluse le modalità di 
predisposizione ed invio dei Piani attuativi regionali di potenziamento dei centri per l’impiego, 
ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 
28 giugno 2019, n. 74, nonché le modalità e i termini per la presentazione delle relazioni 
concernenti i flussi finanziari e lo stato di avanzamento delle attività e delle iniziative 
intraprese in attuazione di quanto previsto dal Piano, come previsto dall’articolo 4 del 
medesimo decreto ministeriale n. 74, come modificato dal decreto del Ministro del lavoro e 
delle politiche sociali 22 maggio 2020, n. 59; 

- la DGR n. 407 del 25.8.202021 e relativi allegati con la quale, a seguito dell’acquisizione del 
parere di coerenza da parte del competente Segretariato Generale del Ministero del Lavoro 
e Politiche Sociali, è stata adottato in via definitiva il Piano Regionale Straordinario di 
Potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle Politiche attive del lavoro, ai sensi del Decreto 
MLPS n. 74 del 28/06/2019 e successive modifiche di cui ai Decreti n. 59 del 22/05/2020 e 
n. 31/0000123; 
 

Dato atto che: 
- il succitato Piano Regionale Straordinario di Potenziamento dei Centri per l'Impiego e delle 

Politiche attive del lavoro della Regione Calabria individua tutte le linee d’intervento ad 
esclusione del potenziamento professionale, non oggetto di approvazione nel Piano 
medesimo; 

- l’importo complessivo del Piano Regionale in parola è pari ad euro 44.891.415,50, secondo 
il dettaglio dei costi evidenziato nell’allegato alla deliberazione n. 407/2021, parte integrante 
e sostanziale del medesimo provvedimento;  

 
Rilevato che il DM 59/2020 di modifica del DM 74/2019 prevede trasferimenti a Regione Calabria 
per complessivi € 44.891.415,50 per le annualità finanziarie 2019 e 2020 ed in particolare: 

• € 23.607.735,50 per l’annualità 2019, di cui € 11.803.867,75 già trasferiti nel 2019; 
• € 21.283.680,00 € per l’annualità 2020; 
 

Considerato che: 
- le risorse finanziarie suddette per il Piano regionale di Potenziamento dei Centri per l’Impiego 

sono state introitate nel 2019 sui capitoli di entrate E9201016901 e di spesa U915010120; 
- che a seguito dell'approvazione del Piano regionale di cui alla DGR 407/2021, il Ministero 

del Lavoro e Politiche sociali, con propria nota del 20/10/2021, prot. n. 9617, ha comunicato 



Pag. 3 di 5 

 

l’avvenuta erogazione in favore della Regione e per le finalità previste dal Piano di 
potenziamento, la somma complessiva di € 21.864.693,87 di cui: 
• € 5.901.933,87, corrispondente al 25% delle risorse residue ripartite per l’anno 2019 (€ 
23.607.735,50); 
• €15.962.760,00, corrispondente al 75% delle risorse ripartite per l’anno 2020(€ 
21.283.680,00); 
 

Tenuto conto altresì che: 
- con la nota prot. 456410 /2021, per come integrata con successiva nota prot. 518872 del 

30/11/2021, il Dirigente generale del dipartimento “Lavoro e Welfare” ha chiesto di procedere 
all’iscrizione in bilancio con conseguente variazione degli stati di previsione dell’Entrata e 
della Spesa nell’esercizio finanziario 2021 delle somme già richiamate al fine di poter dare 
attuazione al Piano di Regionale Straordinario di Potenziamento dei Centri per l'Impiego e 
delle Politiche attive del lavoro; 

- con la succitata nota è stata altresì specificata la necessaria ripartizione della spesa in 
relazione al IV livello del piano dei conti finanziario e attestata la coerenza di tali voci di costo 
con il quadro finanziario del Piano di potenziamento dei CPI approvato con Delibera di Giunta 
Regionale n. 407 del 25 agosto 2021; 

- le somme richiamate nelle premesse sono state registrate sul conto di tesoreria regionale 
con i provvisori di entrata n. 20209 (euro 15.962.760,00) e n. 20210/2021 (euro 
5.901.933,87)  

 
Preso atto del documento istruttorio - concernente l’argomento in oggetto - acquisito in atti presso 
il Settore Bilancio, dal quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del presente provvedimento da 
proporre, pertanto, all’approvazione da parte della Giunta regionale; 
 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 

- del Bilancio di previsione 2021-2023 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- del Bilancio finanziario gestionale approvato con la deliberazione della Giunta regionale n. 
513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
 
Visti: 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 
2014, n. 126; 

- l’art. 51 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 recante “Legge di stabilità regionale 2021”; 
- la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 recante “Documento 

tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per 
gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   



Pag. 4 di 5 

 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”; 

- la legge regionale n. 29 del 30 novembre 2021 con cui è stato approvato l’assestamento del 
bilancio di previsione della regione Calabria per gli anni 2021-2023; 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 523 del 30 novembre 2021 con cui è stata approvata 
la variazione al documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario 
della Regione Calabria per gli anni 2021-2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23.6.2011, n. 118); 

- la deliberazione di Giunta regionale n. 524 del 30 novembre 2021 con cui è stata approvata 
la variazione al Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 
(art. 39, c.10, d.lgs. 23.6.2011, n.118); 

 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 180 del 7 novembre 2021 con cui è stato 
approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”; 
 
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
 
Preso atto: 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 
1996 n. 7, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché 
la legittimità della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 
comunitarie, nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori 
di Giunta approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

- che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
il presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati dello 
Stato e/o di altri soggetti;  

Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi, a voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 
1. di istituire, per le finalità di cui alle disposizioni in premessa richiamate, i capitoli di entrata e di 

spesa riportati nell’Allegato contraddistinto dalla lettera C), parte integrante e sostanziale alla 
presente deliberazione; 

2. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2021-
2023 le variazioni riportate nell’ Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 

3. di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di 
cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 20, le variazioni riportate 
nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

4. di apportare al Bilancio finanziario gestionale, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’Allegato C, parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

5. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, 
i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

6. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa – 
del Dipartimento “Lavoro e welfare”;   

7. di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 



Pag. 5 di 5 

 

8.  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

9. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                               
     f.to avv. Eugenia Montilla          
        IL PRESIDENTE  
           f.to dott. Roberto Occhiuto 



VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +0,00 +0,00+8.273.598,62+8.273.598,62TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00+8.273.598,62 +0,00+8.273.598,62Trasferimenti correnti

TITOLO 4: Entrate in conto capitale

40200 +0,00 +0,00+13.591.095,25+13.591.095,25TIPOLOGIA 200: Contributi agli investimenti

40000 TOTALE TITOLO 4 +0,00+13.591.095,25 +0,00+13.591.095,25Entrate in conto capitale

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00

pag. 1 / 2ALLEGATO A alla deliberazione n. 561 del 18 dicembre 2021



DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE
SPESE

MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale

1501 PROGRAMMA 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

+8.273.598,62TITOLO  1 +8.273.598,62 +0,00 +0,00Spese correnti

+13.591.095,25TITOLO  2 +13.591.095,25 +0,00 +0,00Spese in conto capitale

TOTALE PROGRAMMA 01 +0,00 +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TOTALE MISSIONE 15 +0,00+21.864.693,87 +0,00+21.864.693,87Politiche per il lavoro e la formazione professionale

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87 +0,00

+21.864.693,87 +0,00 +0,00TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +21.864.693,87

ALLEGATO A pag. 2 / 2



DENOMINAZIONE

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE di cui entrate non
ricorrenti

di cui entrate non
ricorrenti

TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche2010100 +8.273.598,62 +8.273.598,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 +8.273.598,62 +8.273.598,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 +8.273.598,62 +8.273.598,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

pag. 1 / 3ALLEGATO B alla deliberazione n. 561 del 18 dicembre 2021 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023



DENOMINAZIONE
TOTALE di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE di cui entrate non

ricorrenti
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022TITOLO
TIPOLOGIA
CATEGORIA

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA: 200 Contributi agli investimenti4020000 +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche4020100 +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 44000000 +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B pag. 2 / 3



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

PROGRAMMA  01 - Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

TITOLO  1 - Spese correnti

Acquisto di beni e servizi103 +8.273.598,62 +8.273.598,62 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+8.273.598,62TOTALE TITOLO  1 +8.273.598,62 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202 +9.520.000,00 +9.520.000,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Contributi agli investimenti203 +4.071.095,25 +4.071.095,25 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+13.591.095,25TOTALE TITOLO  2 +13.591.095,25 +0,00 +0,00200 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0101 +21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1515 +21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

ALLEGATO B 

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023

pag. 3 / 3



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E9201016901 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9150101201, U9150101203, U9150101204, U9150101205, U9150101206)

ASSEGNAZIONE DI RISORSE DALLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E
DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019)

+8.273.598,62 +8.273.598,62 +0,00 +0,00

+8.273.598,62TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +8.273.598,62 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +0,00+8.273.598,62+8.273.598,62

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00+8.273.598,62 +0,00+8.273.598,62

TITOLO 4 - Entrate in conto capitale

TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti

CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

E9402012901 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9150101402, U9150101406, U9150101407, U9150101408, U9150101409, U9150101410, U9150101411)

ASSEGNAZIONE IN CONTO CAPITALE DI RISORSE DALLO STATO PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI
CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA
8 LETT. B) DL 4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019)

+13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87 +0,00

pag. 1 / 3

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Lavoro e Welfare

TOTALE CATEGORIA 100 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 200 - Contributi agli investimenti +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00

TOTALE TITOLO 4 - Entrate in conto capitale +13.591.095,25 +13.591.095,25 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Lavoro e Welfare +21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00 +0,00

ALLEGATO C alla deliberazione n. 561 del 18 dicembre 2021 



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023
SPESA

 MISSIONE
    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento lavoro e welfare

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA  1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi
U9150101203 18007000 - U.1.03.02.04.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - ACQUISTO DI SERVIZI DI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL'ENTE (ARTICOLO 1,
COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL
28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201016901)

+2.244.570,77 +2.244.570,77 +0,00 +0,00

U9150101205 18007000 - U.1.03.02.10.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO -. CONSULENZE (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201016901)

+200.000,00 +200.000,00 +0,00 +0,00

U9150101206 18007000 - U.1.03.02.19.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO -SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 -
ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:
E9201016901)

+3.120.000,00 +3.120.000,00 +0,00 +0,00

U9150101204 18007000 - U.1.03.02.99.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO -  ALTRI SERVIZI (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9201016901)

+2.709.027,85 +2.709.027,85 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  103 - Acquisto di beni e servizi +8.273.598,62+8.273.598,62 +0,00 +0,00

+8.273.598,62TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +8.273.598,62 +0,00 +0,00

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
U9150101409 18007000 - U.2.02.01.03.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - MOBILI E ARREDI (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019)
 R i s o r s e  V i n c o l a t e  ( C a p i t o l o :
E 9 4 0 2 0 1 2 9 0 1 )

+3.015.000,00 +3.015.000,00 +0,00 +0,00

U9150101407 18007000 - U.2.02.01.05.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - ATTREZZATURE (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402012901)

+1.265.000,00 +1.265.000,00 +0,00 +0,00

U9150101408 18007000 - U.2.02.01.06.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - MACCHINE PER UFFICIO (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL
4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402012901)

+500.000,00 +500.000,00 +0,00 +0,00

U9150101402 18007000 - U.2.02.01.07.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 8, LETT. B) DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) - HARDWARE Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402012901)

+1.280.000,00 +1.280.000,00 +0,00 +0,00

U9150101406 18007000 - U.2.02.01.99.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE
POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - ALTRI BENI MATERIALI (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL
4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019) Risorse Vincolate (Capitolo:  E9402012901)

+50.000,00 +50.000,00 +0,00 +0,00

ALLEGATO C pag. 2 / 3



    PROGRAMMA
       TITOLO
          MACROAGGREGATO
               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2021

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2022

VARIAZIONI DI
COMPETENZA ANNO

2023

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento lavoro e welfare

MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale

PROGRAMMA  1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

TITOLO  2 - Spese in conto capitale

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni
U9150101410 18007000 - U.2.02.03.02.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE +3.410.000,00 +3.410.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni +9.520.000,00+9.520.000,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti
U9150101411 18007000 - U.2.03.01.02.000 - SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO STRAORDINARIO DI POTENZIAMENTO DEI CENTRI PER L'IMPIEGO E DELLE +4.071.095,25 +4.071.095,25 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  203 - Contributi agli investimenti +4.071.095,25+4.071.095,25 +0,00 +0,00

+13.591.095,25TOTALE TITOLO  2 - Spese in conto capitale +13.591.095,25 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1501 - Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro +0,00 +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87

TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale +0,00+21.864.693,87 +0,00+21.864.693,87

+0,00+21.864.693,87 +21.864.693,87 +0,00TOTALE Dipartimento lavoro e welfare

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+21.864.693,87+21.864.693,87 +0,00

ALLEGATO C 

 MISSIONE

pag. 3 /3

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - SOFTWARE (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019,
CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019)
 R i s o r s e  V i n c o l a t e  ( C a p i t o l o : E 9 4 0 2 0 1 2 9 0 1 )

POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (ARTICOLO 1, COMMA 258, LEGGE 30
DICEMBRE 2018, N. 145 - ART. 12, COMMA 3, DL 4/2019, CONVERTITO IN LEGGE N. 26 DEL 28 MARZO 2019 - DMLPS N. 74 DEL 28 GIUGNO 2019)
 R i s o r s e  V i n c o l a t e  ( C a p i t o l o : E 9 4 0 2 0 1 2 9 0 1 )


	1 DGR 561.pdf (p.1-5)
	ALLEGATO A.pdf (p.6-7)
	ALLEGATO B.pdf (p.8-10)
	ALLEGATO c.pdf (p.11-13)

